
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 47 del 16-07-2024 
 
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLOSCI CLUB PER LA REALIZZAZIONE 

DELL'TROFEO : F.LLI GENTILE D.B.F. CRITERIUM INTERAPPENNINICO 2023" 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’ anno  duemilaventiquattro addì  sedici del mese di luglio,  
 

 
 
Premesso: 
-che l’Amministrazione Comunale di Opi, per molti anni ha promosso e sostenuto 
l’attività sportiva sul suo territorio stanziando delle somme nel proprio bilancio; 
- che a causa delle scarse risorse finanziarie per molto tempo l’intervento non è stato 
garantito; 
- che tuttavia le associazioni sportive presenti sul territorio hanno portato avanti 
attività ed interventi atti a promuovere diverse discipline sportive; 
 
Considerato che per l’anno 2023 si è inteso riprogrammare l’intervento in oggetto 
prevedendo nel bilancio l’inserimento delle somme necessarie alla sua realizzazione; 
 
Visto la D.G.R. N.70 DEL 13/02/2023 che ha approvato l’assegnazione del contributo di € 5.000,00 al 
Comune di Opi per l’organizzazione dell’Evento sportivo: “ Trofeo F.lli Gentile B.D.F. Criterium 
Interappenninico 2023” realizzato dallo Sci Club di OPI; 
 
Dato atto che per la realizzazione dell’evento sono state sostenute delle spese , rendicontate 
regolarmente;  
 
Visto la relazione presentata al Comune da parte dello Sci Club ,attestante l’effettiva realizzazione 
dell’Evento; 
 
 Visti: 
� il D.Lgs. 18.08.2000, n.267: Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, e 
in particolare l’art.192; 
� lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità 

� Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

� Il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 

� Il decreto Sindacale n°2 del 01/06/.2022 “Nomina dei responsabili dei 
servizi”; 
 



  

 Dato Atto: Che ai sensi dell’art.47 del D.P.R. 28 Dicembre 2000 n.445 non sussistono cause 
d'inconferibilità previste dal D.Lgs. n.39/2013; 
� che non esistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n. 
62/2013 e dell'art. 6 bis della Legge 241/1990; 
 
Ritenuto di procedere all’impegno delle somme così come suddivise dalla 
Commissione allo Sport; 
 

DETERMINA 
 

� Di concedere un contributo per la realizzazione dell’evento di cui in premessa all’associazione sportiva 
Sci Club Di Opi;  al fine anche di promozione dell’attività sportiva alle  
 
 Di impegnare e liquidare la somma di €5.000,00 sul cap.40003/3 impegno 122/2024 ; 
 
 Di dare atto che i tempi per l’evasione di questo procedimento, non sono stabiliti dal 
regolamento comunale, ma dalla disponibilità effettiva dei fondi nel bilancio 
comunale; 
 
 Di inviare copia del presente atto, all’ufficio di Ragioneria per il visto di copertura 
finanziaria e per il mandato di pagamento; 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 

 
 

Determinazione n. 47 del 16-07-2024 
 
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLOSCI CLUB PER LA REALIZZAZIONE 

DELL'TROFEO : F.LLI GENTILE D.B.F. CRITERIUM INTERAPPENNINICO 2023" 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 
4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo;  
 
Opi, 16-07-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 47 del 16-07-2024 
 
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLOSCI CLUB PER LA REALIZZAZIONE 

DELL'TROFEO : F.LLI GENTILE D.B.F. CRITERIUM INTERAPPENNINICO 2023" 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 198 del Registro di pubblicazione  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 17-07-2024 fino al 01-08-
2024  
 
Opi, 17-07-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Maria Elisa D'Arcangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


